

Совет Безопасности

Distr.: General 10 April 2014 Russian

Original: English

Комитет Совета Безопасности, учрежденный резолюцией 2127 (2013) по Центральноафриканской Республике

Вербальная нота Постоянного представительства Катара при Организации Объединенных Наций от 4 апреля 2014 года на имя Председателя Комитета

Постоянное представительство Государства Катар при Организации Объединенных Наций свидетельствует свое уважение Председателю Комитета Совета Безопасности, учрежденного резолюцией 2127 (2013) по Центральноафриканской Республике, и, ссылаясь на ноту от 12 февраля 2014 года об осуществлении резолюции 2134 (2014) Совета Безопасности, имеет честь препроводить информацию, представленную соответствующим компетентным органом правительства Государства Катар, о мерах, принятых Государством Катар для эффективного выполнения положений пунктов 30 и 32 резолюции 2134 (2014).

Компетентный орган правительства Государства Катар (Управление гражданской авиации) информировал национального воздушного перевозчика (авиакомпанию "Qatar Airways" («Катарские авиалинии»)) о требованиях резолюции Совета Безопасности 2134 (2014) и о важности их соблюдения, в том числе посредством сообщения о любых нарушениях положений, содержащихся в пунктах 30 и 32 указанной резолюции, или представления касающейся их информации.

